
     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от    29 апреля  2025 года   № 160 

с. Вабля 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской  

области за  2024 год 
 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Собрания депутатов Ваблинского сельсовета № 169 от 22.01.2014г. "О 
бюджетном процессе в Ваблинском сельсовете Конышевского района Курской 
области", Уставом муниципального образования «Ваблинский сельсовет» 
Собрание депутатов  РЕШИЛО: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ваблинского сельсовета 
Конышевского района Курской области за  2024 год по доходам в сумме 
9 852 557,15 рублей, по расходам в сумме 9 833 634,10 рублей, согласно 
приложению №1, приложению №2. 
                                                                                                 Приложение №1 
 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

 

Наименование доходов 

 

Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 9 852 557,15 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  644 982,49 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 187 242,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 187 242,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 808 488,32 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

 

35 295,07 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 773 193,25 

1 11 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 381 100,34 

 1 11 05025 10 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

3 381 100,34 



договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 439,00 

1 17 1503010 00 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджет сельских 

поселений 

6 439,00 

  

2 00 00000 00 0000 000 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

1 824 305,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

436 617,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

436 617,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1 102 594 

2 02 25299 10 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы" 

909 436,00  

 

2 02 29999 10 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

193 158,00 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

135 094,00 

2 02 35118 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

135 094,00 

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 150 000,00 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

150 000,00 

 



заключенными соглашениями 

  

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

9 852 557,15 

 
                                                                                                                                          
Приложение №2 
 

ВСЕГО РАСХОДОВ   9 833 634,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 272 393,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 135 094,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 6 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 150 000,00 

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 5 399 805,64 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10 00 869 740,98 

 
Председатель Собрания депутатов 
Ваблинского сельсовета 
Конышевского района                                                            Г.Е. Роговская 
 
 
Глава Ваблинского сельсовета 
Конышевского района                                                          В.А. Маковнев 
 
 


